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 Meilensteine des nationalen Wettkampfkarate 
Jahr Turnier 
1974 Koblenz: 1. Fujimuracup 
1978 Lausanne: Einführung von Gewichtsklassen an den SKF-Schweizermeisterschaften 
1987 Basel: 1. SKF-SM Jugend 
1990 1. SKF-SM Junioren Kumite 
1993 Thun: erstmals kommen an der SM die neu beschafften Wettkampfmatten zum Einsatz 

sowie die Disziplin Kumite Open der Damen.  
1999 SKF-Schweizermeisterschaften ab 13 Jahre 
2001 SKF-SM ab 12 Jahre 
2002 1. Traditionelle Ippon Shobu SKF-Schweizermeisterschaften 
2006 SKF-Swiss Karate League 3er Serie mit Turnieren in Sursee, Liestal, Zürich 
2007 SKF-SM ab 10 Jahre 
2008 SKF-SM U21 Kategorien 
2021 Durchführung Schweizermeisterschaften 2020 (Juni), 2021 (November) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Schweizermeister Elite WKF-SPORT KARATE Einzel 
  Frauen 
 

Kat.  2024 2023 
Kata Minano Lanyfer, Ryuei-Ryu Karateschule 

Zürich-Affoltern 
Minano Lanyfer, Ryuei-Ryu Karateschule Zürich-
Affoltern 

- 55  Schärer Maya, Quirici 2020 Schärer Maya, Quirici 2020 
- 61  Radjenovic Nina, Karatedo Lyss/Aarberg Thomaidis Keara, Karatecenter Reto Kern 

Kreuzlingen 
- 68  Quirici Elena, Quirici 2020 Quirici Elena, Quirici 2020 
+ 68  Kaufmann Fabienne, Karateschule Sursee Kaufmann Fabienne, Karateschule Sursee 
Kat.  2022 2021 
Kata Minano Lanyfer, Ryuei-Ryu Karateschule 

Zürich-Affoltern 
Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen 

- 55  Schärer Maya, Quirici 2020 Schärer Maya, Karate Do Brugg 
- 61  Hirt Silvia, Karate Do Brugg Radjenovic Nina, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 68  Deuble Sara, Karatedo Lyss/Aarberg Hirt Anna, Karate Do Brugg 
+ 68  Kaufmann Fabienne, Karateschule Sursee Benz Shomshanok, Karate Do Brugg 
Kat.  2020 2019 
Kata Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen 
- 55  Kars Nur, Budo Sport Center Liestal Schärer Maya, Karate Do Brugg 
- 61  Radjenovic Nina, Karatedo Lyss/Aarberg Radjenovic Nina, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 68  Hirt Anna, Karate Do Brugg Hirt Anna, Karate Do Brugg 
+ 68  Benz Shomshanok, Karate Do Brugg Sejdijaj Diellza, Karateschule Schötz/Wauwil 
Kat.  2018 2017 
Kata Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen 
- 55  Schärer Maya, Karate Do Brugg Schärer Maya, Karate Do Brugg 
- 61  Zumwald Oriane, Neuchâtel Karaté Do Zumwald Oriane, Neuchâtel Karate-Do 
- 68  Quirici Elena, Karate Do Brugg Quirici Elena, Karate Do Brugg 
+ 68  Kaufmann Fabienne, Karateschule Sursee Ramona Brüderlin, Budo Sport Center Liestal 
Kat.  2016 2015 
Kata Schmidt Nathalie, KC Gampel-Saastal Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen 
-50 Schärer Maya, Karate Do Brugg - 
- 55  Bartolotta Iliana, Karaté-Club Valais Waber Francine Karatedo Lyss/Aarberg) 
- 61  Ramona Brüderlin, Budo Sport Center Liestal Ramona Brüderlin Budo Sport Center Liestal) 
- 68  Quirici Elena, Karate Do Brugg Quirici Elena Karate Do Brugg) 
+ 68  Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do Clavien Fanny Neuchâtel Karate-Do) 
Kat. 2014 2013 
Kata Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen 
- 55  Waber Francine, Karatedo Lyss/Aarberg Dätwiler Silvana, Karate Do Brugg 
- 61  Franzosi Marion, Ippon Tivoli KC Genève Quirici Elena, Karate Do Brugg 
- 68  Quirici Elena, Karate Do Brugg Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do 
+ 68  Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do Rufer Angela, Shuyukan Karate Dojo Rüti 



 
 
 

Kat. 2012 2011 
Kata Mark Melinda, Ken Shi Kai Schwamendingen Von Kaenel Lara, Karaté-Club Valais 
- 55  Magnin Aurélie, Ippon KC Tivoli Genève Magnin Aurélie, Ippon Karaté-Club Tivoli Genève 
- 61  Quirici Elena, Karate Do Brugg Gfeller Jana, TAISHO Luzern 
- 68  Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do Süess Bettina, Karate Do Brugg 
+ 68  Rufer Angela, Shuyukan Karate Dojo Rüti Cargill Jessica, Neuchâtel Karate-Do 
Kat. 2010 2009 
Kata Von Kaenel Lara, Karaté-Club Valais Von Kaenel Lara, Karaté-Club Valais 
- 50  Rubini-Volante Marilena, Neuchâtel Karaté Do - 
- 55  Baschung Romina, Shukokai Rapperswil Magnin Aurélie, Ippon Karaté-Club Tivoli Genève 
- 61  Schwab Diana, Karatedo Lyss/Aarberg Schwab Diana, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 68  Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do Clavien Fanny, Neuchâtel Karaté Do 
+ 68  Maeder Helen, Neuchâtel Karaté Do Cargill Jessica, Neuchâtel Karaté Do 

 

 

Schweizermeisterin 2024 -68, Elena Quirici 
 

 

 

 



 

Männer 
 

Kat.  2024 2023 
Kata Ujihara Yuki, Bushido Baden Ujihara Yuki, Bushido Baden 
- 60 Timmer Eric, Hayabusa Karate-Do Basel - 
- 67  Torres Steven, Hayabusa Karate-Do Basel Jost Ruben, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 75  Sparer Nico, Hayabusa Karate-Do Basel Di Gioia Raffaele, Karate Club Fribourg 
- 84  Nani Marco, Budo Sport Center Liestal Souto Ebiner Hermès, Karaté-Club Valais 
+ 84  Kabashi John, Elson Sport & Karate 

Kreuzlingen 
Jeannerat Elie, Zen Shin Karate-Do Biel-Bienne 

Kat.  2022 2021 
Kata Ujihara Yuki, Bushido Baden Ujihara Yuki, Bushido Baden 
- 60  Timmer Eric, Hayabusa Karate-Do Spitz Luca, Karate Do Brugg 
- 67  Baranyi Barnabas, Karate Do Brugg Brunner Matthias, Karate Do Brugg 
- 75  Di Gioia Raffaele, Karate Club Fribourg Pjetraj Arben, Neuchâtel Karaté Do 
- 84  Pjetraj Arben, Neuchâtel Karaté Do Sousa Claudio, Budo Sport Center Liesta 
+ 84  Weber Florian, Karateschule Sursee Wagner Mika, Budo Sport Center Liestal) 
Kat.  2020 2019 
Kata Ujihara Yuki, Bushido Baden Ujihara Yuki, Bushido Baden 
- 60 Spitz Luca, Karate Do Brugg Rohner Luca, Karate Do Brugg 
- 67 Brunner Matthias, Karate Do Brugg Sigillo Nicola, Karate-Do Biel-Bienne 
- 75 Di Gioia Raffaele, Karate Club Fribourg Weibel Roman, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 84 Nani Marco, Budo Sport Center Liestal Shane Julian, Ken Shi Kai Schwamendingen 
+ 84 Barth Niklas, Karatecenter Reto Kern 

Kreuzlingen 
Wagner Kevin, Budo Sport Center Liestal 

Kat.  2018 2017 
Kata Ujihara Yuki, Ken Shi Kai Schwamendingen Rösch Maurice, Budo Sport Center Liestal 
- 60  Lüthi Kevin, Karatedo Lyss/Aarberg Spitz Luca, Karate Do Brugg 
- 67  Sigillo Nicola, Karate Do Biel-Bienn Pisino Noah, Neuchâtel Karaté Do 
- 75  Weibel Roman, Karatedo Lyss/Aarberg) Weibel Roman, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 84  Cristina Luca, Karatedo Lyss/Aarberg Kabashi Kol, Elson Sport & Karate Kreuzlingen 
+ 84  Wagner Kevin, Budo Sport Center Liestal Wagner Kevin, Budo Sport Center Liestal 
Kat.  2016 2015 
Kata Rösch Maurice, Budo Sport Center Liestal Rösch Maurice, Budo Sport Center Liestal 
- 60  Noah Pisino, Neuchâtel Karaté Do  Faes Yannik, Karateschule Surse 
- 67  Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais 
- 75  Weibel Roman, Karatedo Lyss/Aarberg Weibel Roman, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 84  Farhat Wassim, KSK Schwamendingen Weber Florian, Karateschule Sursee 
+ 84 De Martin Sabri, Elson Sport & Karate 

Kreuzlingen 
De Martin Sabri, Elson Sport & Karate 
Kreuzlingen 

 

 

 

 



 

 

Kat.  2014 2013 
Kata Gereon Yanik, Karate Emme Massarotti Sandro, Goju Kan Bern 
- 60  Faes Yannik, Karateschule Sursee Aslani Shemsi, Shuyukan Karate Dojo Rüti 
- 67  Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais 
- 75  Sahin Murat, Karate-Club Laufenburg Letic Ilija, Karateschule Taisho Luzern 
- 84  Luca Marco, Nippon Grenchen Luca Marco, Nippon Grenchen 
+ 84  Trachsel Mario, Kenseikan Karate-Do Thun Trachsel Mario, Kenseikan Karate-Do Thun 
Kat.  2012 2011 
Kata Massarotti Sandro, Goju-Kan Bern Seiler Roman, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 60  Faes Yannik, Karateschule Sursee Moning Olivier, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 67  Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais 
- 75  Martin Jonas, Neuchâtel Karaté Do Sahin Murat, Karate-Club Laufenburg 
- 84  Luca Marco, Nippon Grenchen Seiler Demian, Karatedo Lyss/Aarberg 
+ 84  Trachsel Mario, Kenseikan Karate-Do Thun Mahalla Fehmi, Dardania Lausanne 
Kat. 2010 2009 
Kata Seiler Roman, Karatedo Lyss/Aarberg Henz Pierrot, Karate-Do Biel-Bienne 

- 60 kg Stadlin Andi, Karatedo Lyss/Aarberg Aslani Shemsi, Shuyukan Karate Dojo Rüti 
- 67 kg Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais Bajrami Kujtim, Karaté-Club Valais 
- 75 kg Martin Jonas, Neuchâtel Karaté Do Seiler Demian, Karatedo Lyss/Aarberg 
- 84 kg Trachsel Mario, Kenseikan Karate-Do Thun Kabashi Elson, Martial Arts Kreuzlingen 
+ 84 kg Zecca Donato, Jaguar Vallorbe Mahalla Fehmi, Dardania Lausanne 

Kata Seiler Roman, Karatedo Lyss/Aarberg Henz Pierrot, Karate-Do Biel-Bienne 
 

 

Organisator Karateschule Sursee 


